



AP

CONSILIUL MUNICIPAL CHIȘINĂU

DECIZIE

Nr. 3/14-4din 19 mai 2015

Cu privire la casarea mijloacelor
fixe ale Primăriei municipiului
Chișinău

Urmare a examinării proceselor-verbale de casare a mijloacelor fixe nr. _____ din _____, prezentate de către Comisia de casare a mijloacelor fixe a Primăriei municipiului Chișinău, în conformitate cu Regulamentul privind casarea bunurilor uzate, raportate la mijloacele (fondurile) fixe, aprobat prin decizia Consiliului municipal Chișinău nr. 11/18 din 03.06.2004 „Cu privire la aprobarea Regulamentului privind casarea bunurilor uzate raportate la mijloacele fixe, în temeiul art. 14 alin. 2 lit. b) și art. 19 (4) din Legea Republicii Moldova nr. 436-XVI din 28.12.2006 „Privind administrația publică locală”, Consiliul municipal Chișinău DECIDE:

1. Se aprobă casarea mijloacelor fixe ale Primăriei municipiului Chișinău, conform anexei.
2. Comisia de casare va întocmi procesul-verbal privind posibilitatea utilizării pieselor, care ulterior vor fi luate la evidența contabilă, stabilindu-se valoarea acestora.
3. Viceprimarul de ramură al municipiului Chișinău va asigura controlul executării prezentei decizii.

PREȘEDINTE DE ȘEDINȚĂ

CONTRASEMNAT:
SECRETAR AL CONSILIULUI

Igor Lupulciuc

Igor Lupulciuc

Valeriu Didencu

Valeriu Didencu



PENTRU CONFORMITATE
ȘEFUL SECȚIEI PROCES-VERBAL A PRIMĂRIEI MUNICIPIULUI CHIȘINĂU

[Signature]
(semnătura)

[Signature]
(nume la familie, prenumele)

24 05 2015

Anexă

la decizia Consiliului municipal Chișinău
din

nr.

3/14-4

19.05.2015

REGISTRUL

privind casarea mijloacelor (fondurilor) fixe ale Primăriei municipiului Chișinău

Nr. crt.	Denumirea obiectului	Marca	Numărul de inventar sau de stat	Anul fabricării	Valoarea inițială, lei	Codul de amortizare	Norma de uzură anuală, ani	Norma de uzură anuală, lei	Suma uzurii, lei	Valoarea restantă, lei
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11
1	Copiator	Copy Centre 265	01380590	2002	112476,37	14900900000	10	11247	112476,37	-
2	Copiator	Xerox DC230	01380525	1998	106899,48	14900900000	10	10690	106899,48	-
3	Copiator	Canon 7161	01381083	2003	16559,00	14900900000	10	1656	16959,00	-
4	Calculator	Server PL 300	01380985	1998	89442,90	14847100000	3	29814	89442,90	-
5	Calculator	Server PL 300	01380986	1998	89442,90	14847100000	3	29814	89442,90	-
6	Calculator	HPDX2200MTC	01381206	2006	6989,00	14847100000	3	2330	6989,00	-
7	Calculator	HPDX2200MTC	01381218	2006	6989,00	14847100000	3	2330	6989,00	-
8	Calculator	HPDX2200MTC	01381224	2006	6989,00	14847100000	3	2330	6989,00	-
9	Calculator	HPDX2200MTC	01381223	2006	6989,00	14847100000	3	2330	6989,00	-
10	Calculator	Workstation PC 1060	01381135	2005	6942,00	14847100000	3	2314	6942,00	-
11	Calculator	Workstation PC 1060	01381136	2005	6942,00	14847100000	3	2314	6942,00	-
12	Calculator	Pentium IV	01381128	2004	6150,00	14847100000	3	2050	6150,00	-
13	Calculator	Pentium IV	01381129	2004	6150,00	14847100000	3	2050	6150,00	-
14	Calculator	Workstation 1000MP	01381182	2006	14798,03	14847100000	3	4933	14798,03	-
15	Calculator	PCMB/Atb/512/250 DDR	01381350	2007	31120,00	14847100000	3	10373	31120,00	-
16	Notebook	ASUS k401J	01381522	2009	10175,00	14847100000	3	3392	10175,00	-
17	Sistem ingineresc	Sistem ingineresc	01381024	1998	1267943,76	14900900000	10	126794	1267943,76	-
18	Stație telefonică	Panasonic	01380925	1998	12207,91	148525200000	10	1220	12207,91	-
19	Stație telefonică	PCX Panasonic	01381085	2003	7685,00	14852520000	10	768	7685,00	-
20	Dispozitiv	Dispozitiv reparatizator	01380935	1998	28689,02	14847100000	3	9563	28689,02	-

21	Dispozitiv repartizator	Dispozitiv repartizator 12port	01380936	1998	28689,01	14847100000	3	9563	28689,01	-
22	Sistem de semnalizare	Sistem de semnalizare Security	01381020	1998	14438,99	14853100000	8	1805	14438,99	-
23	Sistem de semnalizare	Sistem de semnalizare la contabilitate	01380575	2002	8654,13	14859000000	8	1082	8654,13	-
24	Imprimantă	Samsung	01381080	2003	7932,00	14900900000	10	793	7932,00	-
25	Imprimantă	HP LASER Jet 2300	01381086	2003	11571,00	14900900000	10	1157	11571,00	-
26	Hub	HUB 3 Com Dual 24 PORT	01381357	2007	6710,00	14847100000	3	2237	6710,00	-
27	UPS	Liebert 2200VA	01381282	2006	15131,00	14847100000	3	5044	15131,00	-
28	Programă	Endpoint Protection 12	-	2012	23063,00	-	1	-	23063,00	-
29	Programă	Kaspersky Work Space	-	2010	22613,92	-	1	-	22613,92	-
30	Programă	Kaspersky Work Space	-	2011	22613,92	-	1	-	22613,92	-
31	Programă	Apriori	-	1996	7890,00	-	-	-	7890,00	-
32	Programă	Apriori	-	1996	7890,00	-	-	-	7890,00	-
33	Programă	Elaborarea siteului managerial	-	2007	27601,27	-	-	-	27601,27	-
34	Imprimantă	Xerox phaser 8500	01381248	2006	13300,00	14909000000	10	1330	13300,00	-
35	Imprimantă	Xerox phaser 6300 VDN	01381249	2006	34321,00	14900900000	10	3432	34321,00	-
36	Copiator	Xerox Digital WC 275	01381204	2006	199000,00	14900900000	10	19900	19900,00	-
37	Copiator	Xerox Digital 175	01381134	2005	207805,00	14900900000	10	20780	207805,00	-
38	Calculator	Bloc de sistem BPH35	01381158	2008	9462,00	14847100000	3	3154	9462,00	-
39	Notebook	Sony Vato	01381159	2008	9990,00	14847100000	3	3330	9990,00	-
40	Switch	Switch 3 Com Super 24 port.	01381353	2006	18980,00	14900900000	10	1898	18980,00	-
41	Switch	Switch 3 Com Super 24 port.	01381354	2006	18980,00	14900900000	10	1898	18980,00	-
42	Hi-Cap	Profesional WC 275	01381349	2006	98650,00	14900900000	10	9865	98650,00	-
43	Notebook	ASUS k401j	01381519	2009	10175,00	14847100000	3	3392	10175,00	-
44	Calculator	Pentium III 450	01381639	2005	11059,95	14847100000	3	3687	11059,95	-
45	Calculator	Pentium III 450	01381640	2005	11059,95	14847100000	3	3687	11059,95	-
46	Calculator	Pentium III 450	01381641	2005	11059,95	14847100000	3	3687	11059,95	-
47	Imprimantă	HPL-5200	01381642	2008	15900,00	14847000000	3	5300	15900,00	-
48	Imprimantă	HP-5000	01381643	1999	6145,50	14847000000	3	2048	6145,50	-
49	Imprimantă	HP-5000	01381644	1999	6145,50	14847000000	3	2048	6145,50	-
50	Sistem de semnalizare	Sistem de semnalizare	01630681	1999	12733,81	14853100000	8	1592	12733,81	-
51	DVD	DR489 LG DVD RECORDER	01381149	2004	6831,00	14852000000	5	1366	6831,00	-

'80	Notebook	Asus K40IJ	01381494	2009	10.175,00 lei	1484710000	3	3.392,00 lei	10.175,00 lei	-
81	Notebook	Asus K40IJ	01381495	2009	10.175,00 lei	1484710000	3	3.392,00 lei	10.175,00 lei	-
82	Notebook	Asus K40IJ	01381496	2009	10.175,00 lei	1484710000	3	3.392,00 lei	10.175,00 lei	-
83	Notebook	Asus K40IJ	01381497	2009	10.175,00 lei	1484710000	3	3.392,00 lei	10.175,00 lei	-
84	Notebook	Asus K40IJ	01381498	2009	10.175,00 lei	1484710000	3	3.392,00 lei	10.175,00 lei	-
85	Notebook	Asus K40IJ	01381499	2009	10.175,00 lei	1484710000	3	3.392,00 lei	10.175,00 lei	-
86	Notebook	Asus K40IJ	01381500	2009	10.175,00 lei	1484710000	3	3.392,00 lei	10.175,00 lei	-
87	Notebook	Asus K40IJ	01381501	2009	10.175,00 lei	1484710000	3	3.392,00 lei	10.175,00 lei	-
88	Notebook	Asus K40IJ	01381502	2009	10.175,00 lei	1484710000	3	3.392,00 lei	10.175,00 lei	-
89	Notebook	Asus K40IJ	01381503	2009	10.175,00 lei	1484710000	3	3.392,00 lei	10.175,00 lei	-
90	Notebook	Asus K40IJ	01381504	2009	10.175,00 lei	1484710000	3	3.392,00 lei	10.175,00 lei	-
91	Notebook	Asus K40IJ	01381505	2009	10.175,00 lei	1484710000	3	3.392,00 lei	10.175,00 lei	-
92	Notebook	Asus K40IJ	01381506	2009	10.175,00 lei	1484710000	3	3.392,00 lei	10.175,00 lei	-
93	Notebook	Asus K40IJ	01381507	2009	10.175,00 lei	1484710000	3	3.392,00 lei	10.175,00 lei	-
94	Notebook	Asus K40IJ	01381510	2009	10.175,00 lei	1484710000	3	3.392,00 lei	10.175,00 lei	-
95	Notebook	Asus K40IJ	01381511	2009	10.175,00 lei	1484710000	3	3.392,00 lei	10.175,00 lei	-
96	Notebook	Asus K40IJ	01381512	2009	10.175,00 lei	1484710000	3	3.392,00 lei	10.175,00 lei	-
97	Notebook	Asus K40IJ	01381513	2009	10.175,00 lei	1484710000	3	3.392,00 lei	10.175,00 lei	-
98	Draperii		01630363	2004	33800.00	25%	4	8450.00	33800.00	-
99	Draperii		01630364	2004	38105.00	25%	4	9526.00	38105.00	-
100	Draperii		01630367	2004	21100.00	25%	4	5275.00	21100.00	-
101	Usa metalica		01630381	2004	6545.00	16940310000	10	655.00	6545.00	-
102	Panou luminescent		01630624	2006	6522.00	16940330000	5	1304.00	6522.00	-
103	Perete administrativ		01630317	1999	10277.89	16940330000	5	2056.00	10277.89	-
104	Vitrina Uniunea Europeana		01630366	2004	8171.21	16940310000	10	817.00	8171.21	-
105	Pupitru de conducere		01380853	2001	77070.00	14853720000	10	7707.00	77070.00	-
106	Diplomat de pastrare		01380854	2001	8610.00	14853720000	10	861.00	8610.00	-
107	Lift 80 kg		01380605	2001	19763.00	14842810000	9	2196.00	19763.00	-
108	TV9540-Torne Profesional		01380610	2001	52020.00	1485280000	5	10404.00	52020.00	-
109	TV9540-Torne Profesional		01380611	2001	52020.00	1485280000	5	10404.00	52020.00	-
110	TV9540-Torne Profesional		01380612	2001	52020.00	1485280000	5	10404.00	52020.00	-
111	TV9540-Torne Profesional		01380613	2001	52020.00	1485280000	5	10404.00	52020.00	-

112	TV4430-Tral Quarda	01380614	2001	9881.25	1485280000	5	1976.00	9881.25	-
113	TV4430-Tral Quarda	01380615	2001	9881.25	1485280000	5	1976.00	9881.25	-
114	TV4430-Tral Quarda	01380616	2001	9881.25	1485280000	5	1976.00	9881.25	-
115	TV4430-Tral Quarda	01380617	2001	9881.25	1485280000	5	1976.00	9881.25	-
116	TV4430-Tral Quarda	01380618	2001	9881.25	1485280000	5	1976.00	9881.25	-
117	TV4430-Tral Quarda	01380619	2001	9881.25	1485280000	5	1976.00	9881.25	-
118	TV4430-Tral Quarda	01380620	2001	9881.25	1485280000	5	1976.00	9881.25	-
119	TV4430-Tral Quarda	01380621	2001	9881.25	1485280000	5	1976.00	9881.25	-
120	TV4430-Tral Quarda	01380622	2001	9881.25	1485280000	5	1976.00	9881.25	-
121	TV4420-Tral Quarda	01380623	2001	7681.88	1485280000	5	1536.00	7681.88	-
122	TV4420-Tral Quarda	01380624	2001	7681.88	1485280000	5	1536.00	7681.88	-
123	TV4420-Tral Quarda	01380625	2001	7681.88	1485280000	5	1536.00	7681.88	-
124	Piesa-Giotto Barnardos	01380863	2003	96479.00	14853720000	10	9648.00	96479.00	-
125	Pult pentru scena	01380855	2001	44800.00	14853720000	10	4480.00	44800.00	-
126	Putere pentru scena	01380856	2001	15200.00	14853720000	10	1520.00	15200.00	-
127	Giotto wash 1200v	01380857	2003	134817.67	14853720000	10	1348.00	134817.67	-
128	Giotto wash 1200v	01380858	2003	134817.67	14853720000	10	1348.00	134817.67	-
129	Giotto wash 1200v	01380859	2003	134817.67	14853720000	10	1348.00	134817.67	-
130	Giotto wash 1200v	01380860	2003	134817.67	14853720000	10	1348.00	134817.67	-
131	Giotto wash 1200v	01380861	2003	134817.66	14853720000	10	1348.00	134817.66	-
132	Giotto wash 1200v	01380862	2003	134817.66	14853720000	10	1348.00	134817.66	-
133	Cheis dublu pentru Giotto	01380864	2003	9198.00	14853720000	10	920.00	9198.00	-
134	Cheis dublu pentru Giotto	01380865	2003	9198.00	14853720000	10	920.00	9198.00	-
135	Cheis dublu pentru Giotto	01380866	2003	9198.00	14853720000	10	920.00	9198.00	-



SECRETARUL CONSILIULUI

Valeriu Didencu